

Jaworzno, dnia 24.07.2018 r.

Sygnatura

FZ/FZZ/2018/1299

**Wykonawcy zainteresowani
postępowaniem o udzielenie
zamówienia publicznego**

Dotyczy: Postępowania o udzielenie Zamówienia Publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pt. „Dostawy siatek okładzinowych dla potrzeb TAURON Wydobycie S.A.” – nr referencyjny: 2018/TWD/TWD/01632/L/146/P/IC.

WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ oraz poprawa omyłek pisarskich

W związku z otrzymanymi zapytaniem w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Dostawy siatek okładzinowych dla potrzeb TAURON Wydobycie S.A.” postępowanie nr: 2018/TWD/TWD/01632/L/146/P/IC cytujemy pytania Wykonawców i odpowiedzi Zamawiającego oraz dokonujemy poprawy oczywistych omyłek pisarskich.

Pytania nr 1-3:

1) Zamawiający dla zadań nr 1,2,3, i 4 na str. 62 SIWZ podaje wspólny opis zamówienia: „Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu, producentów oferujących wyroby, zgodnie z normą PN-G-15050:2018-01, których wyroby posiadają aktualną dokumentację techniczną, w oparciu o którą producent otrzymał aktualnie obowiązujący certyfikat, wydany przez jednostkę upoważnioną do certyfikacji przedmiotu zamówienia i przedstawi dokumenty wymienione w pkt. 3.7.1. SIWZ jeśli wyroby te spełniają pozostałe wymagania wymienione w opisie przedmiotu zamówienia”. Zamawiający w dalszej części SIWZ w wymaganiach dla każdego zadania na stronach 63 dla zad. 1 pkt. 3.1, str. 64 dla zad.2 pkt. 4.1, str. 66 dla zad. 3 pkt. 5.1, str. 67 zad. 4 pkt. 6.1 opisuje, że „Wykonawca musi przedstawić certyfikat wydana przez jednostkę upoważnianą. Ww. dokument ma stanowić poświadczenie, że wyrób można bezpiecznie stosować w wyrobiskach podziemnych zakładów górniczych oraz spełnia w szczególności wymagania normy PN-G-15050 z 2018 r. w pełnym zakresie.”

Jeżeli oferowane siatki spełniają wszystkie wymagania techniczne i użytkowe wymagane normą PN-G-15050:2018-01, czy wystarczy jak Wykonawca prześle aktualny certyfikat potwierdzający spełnienie wymagań poprzedniej normy PN-G-15050:1996 wraz z oświadczeniem, że oferowane siatki spełniają także wszystkie wymagania normy PN-G-15050:2018-01.

2) Zamawiający w załączniku Nr 5 do SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia pkt. 2.8 zawarł zapis „Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu producentów oferujących wyroby, zgodnie z norma: PN-G-15050:2018-01, których wyroby posiadają aktualną

dokumentację techniczną w oparciu o którą producent otrzymał aktualnie obowiązujący certyfikat, wydany przez jednostkę upoważnioną do certyfikacji przedmiotu zamówienia i przedstawi dokumenty wymienione w pkt. 3.7.1. SIWZ jeśli wyroby te spełniają pozostałe wymagania wymienione w opisie przedmiotu zamówienia.”

Czy zawarty zapis w pkt. 2.8. pozwala na to, że Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu Wykonawcę, który przedstawi aktualnie obowiązujący certyfikat wraz z dokumentacją techniczną na podstawie której został wydany certyfikat, ale certyfikat ten wraz z dokumentami technicznymi oraz sprawozdanie z badań wykonane przez Główny Instytut Górnictwa będą potwierdzały spełnienie wymagań wymienionych w opisie przedmiotu zamówienia w oparciu o normę PN-G-15050:1996.

3) Firma zwraca się z zapytaniem dotyczącym nowej normy. Jeżeli certyfikaty zostały wydane przed wprowadzeniem nowej normy i ważność tych certyfikatów jest nadal aktualna z normami wówczas obowiązującymi, czy będą one uwzględnione w przetargu, czy należy wykonać nową dokumentację? Jeżeli należy wykonać nową dokumentację, to prosimy o wydłużenie terminu składania ofert.

Odpowiedź (1-3):

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ oraz termin składania ofert zgodnie z SIWZ.

W punkcie 3.2.1. SIWZ Zamawiający wymaga, aby produkt spełniał wymagania bezpieczeństwa produktów, odpowiadające normie PN-G-15050 z 2018 r. lub równoważnej w celu bezpiecznego zastosowania w zakładach górniczych, zgodnie z ustawą z dnia 13.04.2016 r. o systemach oceny zgodności i nadzoru rynku (Dz. U. z 2016 r. poz. 542 z późniejszymi zmianami).

Na potwierdzenie tego wymagający Zamawiający wymaga załączenia do oferty:

Zaświadczenia podmiotu uprawnionego do kontroli jakości potwierdzającego, że produkt będący przedmiotem zamówienia może być stosowany w podziemnych wyrobiskach zakładów górniczych oraz, że spełnia warunki bezpieczeństwa i wymagania normy PN-G-15050 z 2018 r. w pełnym zakresie. W przypadku braku ważności certyfikatu na cały okres zamówienia, Wykonawca złoży oświadczenie o dostarczeniu do magazynu Zamawiającego w Jaworznie, Libiążu i Brzeszczach z miesięcznym wyprzedzeniem certyfikatu, ważnego na pozostały okres realizacji umowy. (Dostarczony w czasie realizacji umowy certyfikat musi dotyczyć wyrobu zaoferowanego przez Wykonawcę w ofercie przetargowej).

Zamawiający nadmienia, że oświadczenie Wykonawcy w ocenie Zamawiającego nie dowodzi w sposób wystarczający spełnienia wymagań normy PN-G15050:2018. Badania wykonane w oparciu o normę PN-G-15050:1996 nie potwierdzają w sposób jednoznaczny spełnienia wymagań normy PN-G-15050:2018 w związku ze zmianami w stosunku do PN-G-15050:1996 polegającymi m.in. zmianie sposobu wyznaczania nośności siatki, dodaniu sposobu wyznaczania wytrzymałości na rozciąganie R., poszerzeniu wymagań dotyczących wytrzymałości siatek oraz poszerzeniu zakresu badań dotyczących wytrzymałości siatek.

Pytanie nr 4-5:

4) Zamawiający na str. 66 SIWZ pkt. 4.11 w wymaganiach dla zad. nr 2 „Siatki łańcuchowo-węzłowe do opinki obudowy wyrobisk korytarzowych” stawia wymóg aby haki zaczepowe posiadały długość minimum 50 mm i powinny być ugięte pod kątem $85^{\circ} \pm 2^{\circ}$.

Czy na pewno hak dotyczący siatki łańcuchowo-węzłowej ma być ugięty pod kątem $85^{\circ} \pm 2^{\circ}$, czy jest to błąd w zapisie i nie powinno być tego wymogu, bądź kąt ten powinien być zgodny z dokumentacją techniczną Wykonawcy?

5) Zamawiający w załączniku Nr 5 do SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia – pkt. 4.11 dla części nr 2 zamówienia – zawarł zapis „Haki zaczepowe powinny posiadać długość minimum 50 mm i być ugięte pod kątem $85^{\circ} \pm 2^{\circ}$.”

Czy zawarty zapis przez Zamawiającego w pkt. 4.11 na pewno ma dotyczyć siatek łańcuchowo węzłowych – część nr 2 zamówienia, czy raczej jest to pomyłka Zamawiającego spowodowana na zasadzie „kopiuj-wklej” przeniesiona z opisu części nr 1 zamówienia ?

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje poprawy omyłki pisarskiej:

1. Załącznik nr 5 do SIWZ:

Jest:

4.11 Haki zaczepowe powinny posiadać długość minimum 50 mm i być ugięte pod kątem $85^{\circ} \pm 2^{\circ}$.

Winno być:

4.11 Usunięto w całości.

2. Załącznik nr 8 do SIWZ:

Jest:

13.11 Haki zaczepowe powinny posiadać długość minimum 50 mm i być ugięte pod kątem $85^{\circ} \pm 2^{\circ}$.

Winno być:

13.11 Usunięto w całości.

Pytanie nr 6:

Zamawiający w pkt. 3.3.1. – 3.3.2 opisał zasady wypełnienia i przesłania dokumentu JEDZ. Czy w przypadku wspólnego ubiegania się o zamówienie JEDZ przesyłana na wskazany adres email w pkt. 3.3.1 każdy Wykonawca oddzielnie, czy powinien tego dokonać ustanowiony pełnomocnik Wykonawców – przesyłając JEDZ każdego Wykonawcy wspólnie ubiegających się o zamówienie?

Odpowiedź:

W przypadku wspólnego ubiegania się o zamówienie przez wykonawców JEDZ składa każdy z Wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie (zgodnie z art. 25a ust. 6 PZP). Dokumenty te potwierdzają spełnianie warunków udziału w postępowaniu oraz brak podstaw wykluczenia w zakresie, w którym każdy z Wykonawców wykazuje spełnianie warunków udziału w Postępowaniu oraz brak podstaw wykluczenia.

Pytanie nr 7:

Zamawiający na stronie 54 SIWZ – dokument JEDZ – w sekcji B „Sytuacja ekonomiczna i finansowa nie wykreślił, tylko podkreślił pkt. 4. Czy to oznacza, że Wykonawca musi na pkt. 4 udzielić odpowiedzi? Jeśli Zamawiający potwierdzi, że na pkt 4 należy udzielić odpowiedzi, to wówczas będzie to niezgodne z zapisem zawartym przez Zamawiającego w pkt. 3.1.1.2, pkt. 3.4.2.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje poprawy omyłki pisarskiej:
Załącznik nr 2, część IV: Kryteria kwalifikacji, sekcja B : Sytuacja ekonomiczna i finansowa.

Jest:

Sytuacja ekonomiczna i finansowa:	Odpowiedź
4) W odniesieniu do wskaźników finansowych ¹ określonych w stosownym ogłoszeniu lub dokumentach zamówienia wykonawca oświadcza, że aktualna(-e) wartość(-ci) wymaganego(-ych) wskaźnika(-ów) jest (są) następująca(-e): <u>Jeżeli odnośna dokumentacja jest dostępna w formie elektronicznej, proszę wskazać:</u>	(określenie wymaganego wskaźnika – <u>stosunek X do Y² – oraz wartość</u>): <u>[.....], [.....]</u> ³ (adres internetowy, wydający urząd lub organ, dokładne dane referencyjne dokumentacji): <u>[.....][.....][.....]</u>

¹ Np. stosunek aktywów do zobowiązań.

² Np. stosunek aktywów do zobowiązań.

³ Proszę powtórzyć tyle razy, ile jest to konieczne.

Winno być:

<u>4) W odniesieniu do wskaźników finansowych⁴ określonych w stosownym ogłoszeniu lub dokumentach zamówienia wykonawca oświadcza, że aktualna(-e) wartość(-ci) wymaganego(-ych) wskaźnika(-ów) jest (są) następująca(-e):</u> <u>Jeżeli odnośna dokumentacja jest dostępna w formie elektronicznej, proszę wskazać:</u>	<u>(określenie wymaganego wskaźnika — stosunek X do Y⁵ — oraz wartość):</u> <u>[.....], [.....]⁶</u> <u>(adres internetowy, wydający urząd lub organ, dokładne dane referencyjne dokumentacji): [.....][.....][.....]</u>
---	--

Sprawę prowadzi:
Irena Cyba
tel. +48 32 618 53 80, 53 81

TAURON Wydobycie S.A.

Wiceprezes Zarządu

Łukasz Gębala

⁴ Np. stosunek aktywów do zobowiązań.
⁵ Np. stosunek aktywów do zobowiązań.
⁶ Proszę powtórzyć tyle razy, ile jest to konieczne.